xxiiii.
Licet officialis no possit emere a subdito. l. j. C. de p. trac. indi. tamē potest officialis heres institui a subdito. C. de testat. l. si quis imperator: e. cu. l. seq. r. in. d. l. j. vi. de C. r. in. l. si per impressione. C. qd met. cau. r. Bar. in. l. p. fidis. ff. si cer. p. eta.

xxv.
Principibus publice excoicatis officiales eius no possunt officiu exercere. c. de offi. vica. lib. vj. r. Spe. in. titu. de iudi. de leg. s. vj. ver. q. si super. Et curialis sine officialis fugiens potest capi sine iudice. Spe. titu. de actore. ver. item q. vult.

xxvi.
Occulta crimina raro reperitur sine tortura: vt in veneno propterea facilioza sufficiunt indicia ad torturam. Bal. in. l. cum fratre. C. de his quib. vt in dig. quod no. contra venientes principes.

xxvii.
Propter causas emergentes iudex potest excedere penas. l. si quis filio exheredato. in vltima colum. ff. de inst. r. r. pro irritoq. testamen. Innocen. in cap. j. de consli. Bald. in. ca. j. quib. ex cau. ma. sen. amit.

xxviii.
Ad officium p. fidis pertinet videre mandata r p. uilegia officialium. l. j. C. de offi. questio. cle. ij. de peni. quod ho. po. testates ciuitatum.

xxix.
Magistrat: puta p. feres pot copellere

Tractatus

partes ad pacem ppter tumultus evitan-
dū. l. equissimum. ff. de vñfruc. fm Albe.
In. l. transigere. C. de transa. Ex quo infero
q si esset discordia inter duos duces
bellous/vel magnates/vel cines potētis-
simos: ex qua discordia potest inferri de-
trimentum republi. vel statui principis
possunt cogi ad pacem. vide Bar. in. l. cō
gruit. ff. de offi. prest.

¶ Potestas qui per alium regit non po-
test petere salarium nisi subit iusta can-
sa. fm Jo. and. in mercatalibus. in. c. qui
per aliū. de res. in. lib. vi. quod no. contra
officiales absentes sine causa.

¶ Licet in contractibus regulariter vel
quasi non habeant locum remissiones. l.
heres absens. ff. de iudi. rament. vbi quis
quasi contrahit cum republica: gerendo
publici officii vel administrationē pu-
blicam fit remissio. l. ij. in. fin. C. vbi de ra-
tio. agi oportet: Bib. in. l. qua in provin-
cia. C. vbi de crimine agi oportet.

¶ Nominans dolose potentiozem si con-
vincatur de mendacio non solum pna-
tur possessione: sed etiam proprietate.
Albe. in. l. ij. C. vbi in rem actio: et proba-
tur in. l. ij. C. de his qui po. no. et ibi Bal. et
qui impetrat patrociniū potentiorum
perdit actionē: puta si actor vadit ad prio-
res/vel domitios/vel curiales magnates:
et facit vt intercedant pro eo cum potēte
vel capitaneo. Bart. in. l. cum miles. ff. de
alie. iudi. mu. causa facta. vide Albe. in. l.
j. C. vt nemo prius. vbi pulchre cōtra im-
petrantes auxilium potentiorum vel po-
nentes signa eorum.